УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления по социальной политике Администрации Варгашинского района В.А. Кудреватых « 29 » апреля 2022 года

ПОВЕСТКА

заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Варгашинского района

29 апреля 2022 года в 10 ч.-00 м.

Председательствующий: В.А. Кудреватых, заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, председатель межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Варгашинского района (далее межведомственная комиссия)

Секретарь: Е.В. Сантакрус, ведущий специалист сектора по общего и дополнительного образования Отдела образования Администрации Варгашинского района

Члены комиссии:

А.Ю. Кузнецова – Начальник Отдела образования Администрации Варгашинского

О.А. Славина – И.о. начальника Финансового управления Администрации Варгашинского

района;

А.В. Шабрыкина – директор ГКУ «Центр занятости населения Белозерского Варгашинского районов Курганской области;

Г.В. Колистратова – Директор ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Варгашинскому району»;

Н.Б. Петров – начальник Отдела культуры Администрации Варгашинского района;

Л.Н. Терентьева – Главный врач Варгашинского филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области";

О.П. Овчинникова – начальник Отдела по физической культуре и спорту Администрации

Варгашинского района;

М.С. Степанова - инспектор ПДН МО МВД России «Варгашинский;

Н.Г. Панферова – заведующий сектором опеки и попечительства Отдела образования Администрации Варгашинского района;

О.В. Шабашова – главный врач ГБУ «варгашинская ЦРБ»;

В.М. Медведев – директор МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ»;

1. Принятие «Дорожной картой» по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летней оздоровительной кампании в 2022 г.

Кудреватых В.А. - заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления по социальной политике Администрации Варгашинского района.

2. Об обеспечении безопасности и правопорядка в лагерях дневного пребывания, а также профилактики преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в летний период.

Информация:

М.С. Степанова – инспектор ПДН МО МВД России «Варгашинский»

3. Об исполнении решений межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Варгашинского района.

Информация:

Е.В. Сантакрус — ведущий специалист Отдела образования Администрации Варгашинского района.

Секретарь межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Варгашинского района

Е.В. Сантакрус

ПРОТОКОЛ № 2

заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Варгашинского района

р.п. Варгаши

29 апреля 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления по социальной политике Администрации Варгашинского района Кудреватых Вера Александровна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних (далее – Комиссия):

А.Ю. Кузнецова – Начальник Отдела образования Администрации Варгашинского района;

А.В. Шабрыкина — директор ГКУ «Центр занятости населения Белозерского Варгашинского районов Курганской области;

Н.Б. Петров – начальник Отдела культуры Администрации Варгашинского района;

Л.Н. Терентьева — Главный врач Варгашинского филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области";

О.П. Овчинникова – начальник Отдела по физической культуре и спорту Администрации Варгашинского района;

М.С. Степанова - инспектор ПДН МО МВД России «Варгашинский;

Н.Г. Панферова — заведующий сектором опеки и попечительства Отдела образования Администрации Варгашинского района;

О.В. Шабашова – главный врач ГБУ «варгашинская ЦРБ»;

В.М. Медведев – директор МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ»;

1. Принятие «Дорожной картой» по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летней оздоровительной кампании в 2022 г.

Кудреватых В.А. - заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления по социальной политике Администрации Варгашинского района

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию В.А. Кудреватых принять к сведению. Дорожная карта прилагается.

2. Об обеспечении безопасности и правопорядка в лагерях дневного пребывания, а также профилактики преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в летнее время.

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию инспектора ПДН МО МВД России «Варгашинский» М.С. Степановой принять к сведению.

Текс выступления прилагается.

1.2. Рекомендовать инспектору ПДН МО МВД России «Варгашинский» М.С. Степановой взаимодействовать с лагерями дневного пребывания провести профилактические беседы по профилактике правонарушений в лагерях дневного пребывания.

1.3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести профилактические мероприятия и инструктажи по безопасности в летний период с несовершеннолетними.

Срок исполнения: летний период 2022 г.

3. Об исполнении решений межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Варгашинского района.

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию ведущего специалиста сектора по работе с детьми и молодежью Отдела образования Администрации Варгашинского района Е.В. Сантакрус принять к сведению. Текст выступления прилагается.

Заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления по социальной политике Администрации Варгашинского района

В.А. Кудреватых